
COPIA 

 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 5 del 15/01/2016 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO  TRIENNALE   PER  LA  PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE COMPRENSIVO DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL PERIODO 2016/2018  

L'anno duemilasedici, addì  quindici del mese di gennaio  alle ore 18:00, presso la sede comunale di 
via Roma 22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
CITRONI SILVIO MARCELLO Sindaco SI
GOZZI GIOVANNI PIERINO Vice Sindaco SI

MONELLA ALBERTO BORTOLO ASSESSORE ESTERNO SI

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0 

Assiste  l’adunanza  l’infrascritto  il   Segretario  Comunale  Orizio  dott.  Fabrizio  Andrea  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale  il  numero degli  intervenuti  il  Sig.   Citroni  Silvio Marcello,  nella  sua qualità  di 
Sindaco,  assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:  AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE  PER LA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE COMPRENSIVO  DEL PROGRAMMA TRIENNALE  PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL PERIODO 2016/2018  

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
 La legge 6.11.2012, n. 190, avente per oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  

corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”,  che  prevede  che  le  singole 
amministrazioni provvedano all’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e lo 
aggiornino annualmente, “a scorrimento”, entro il 31 gennaio di ciascun anno;

 La Determinazione  n.  12 in  data  28/10/2015 dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  -  ANAC -  ad 
oggetto: “Aggiornamento 2015 al Piano Nazionale Anticorruzione”

VISTA la propria precedente n.12 del  24/01/2014 con la quale è stato approvato il Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione per il periodo 2014/2016;

VISTA la propria precedente n. 4 del 09/01/2015 con la quale è stato aggiornato il Piano triennale per la  
prevenzione della corruzione comprensivo del programma triennale per la trasparenza e l’integrità per il  
periodo 2015/2017;

VISTO lo schema del Piano triennale per la prevenzione della corruzione, comprensivo del Programma 
triennale per la trasparenza e l’integrità  per il periodo 2016/2018,  predisposto dal Responsabile della 
prevenzione della corruzione e ritenutolo meritevole di adozione da parte di questo Ente;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni;

VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario dell’Ente, responsabile della corruzione, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voto unanime favorevole
D E L I B E R A

1) di APPROVARE l’aggiornamento del Piano triennale per la prevenzione della corruzione, comprensivo 
del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità per il periodo 2016/2018 che, allegato, forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di PUBBLICARE il suddetto Piano nel sito istituzionale  nella sezione “amministrazione trasparente”, e 
di comunicarlo, per via telematica, al Dipartimento della Funzione Pubblica;

3) di CONSEGNARE inoltre,  immediatamente, copia del predetto Piano ai Responsabili di Servizio per gli 
adempimenti di competenza;

4) di TRASMETTERE copia del predetto Piano al Prefetto della provincia di Brescia, all’Anac, alla 
Regione Lombardia, al Revisore dei conti  ed alle RSU per quanto di rispettiva competenza;



5) di DICHIARARE, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

    
 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
F.to Citroni Silvio Marcello 

Il Segretario Comunale  
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazione  oggi   16/02/2016   giorno  di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 

 Il Segretario Comunale  
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea

          
                                                                                    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1,  
della legge 18.06.2009, n. 69).

Lì, 16/02/2016 Il Segretario Comunale  
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione:
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000)
� è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3,  

del D.Lgs. 267/2000).

Lì, 16/02/2016

Il  Segretario Comunale
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea

COPIA PER ALBO

  16/02/2016 
 
 


	 CODICE ENTE 10301
	DELIBERAZIONE N° 5 del 15/01/2016 
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenza
	CITRONI SILVIO MARCELLO

	Sindaco
	GOZZI GIOVANNI PIERINO

	Vice Sindaco
	MONELLA ALBERTO BORTOLO

	ASSESSORE ESTERNO
	Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Orizio dott. Fabrizio Andrea il quale provvede alla redazione del presente verbale.
	Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



	D E L I B E R A
	 


